
Disponibilizado: 01/10/2024 18:00:09 Publicado: 02/10/2024 00:00:00

Diário nº 192/2024, 1 de outubro de 2024.
*** Iniciado: 01/10/2024 09:12:54 ***

contPageBreak
Página 40/205

Teresina-PI. 

(assinado eletronicamente) 

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01 do Pregão Nº 14/2024/SEAD

Nº do processo SEI 00028.034842/2023-51

Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico 

Tipo de licitação Menor Preço

Identificação do Licitante: nome
do órgão/entidade pública
estadual

Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD

Resumo do objeto da licitação

O  Registro  de  Preços  com  vistas  a  subsidiar  futura
contratação de empresa para aquisição de equipamentos
de  controle  anti  tumulto  (capacete,  armadura  de
proteção  corporal,  escudo,  caneleira,  joelheira,
cotoveleira)  e  equipamentos  de  segurança
complementares ,  para  utilização  nas  unidades
socioeducativas  da  Secretaria  de  Estado  da  Assistência
Social, Trabalho e Direitos Humanos do Piauí.

Local em que os interessados
poderão ter acesso ao texto
integral do edital

http://www.sead.pi.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
www.licitacoes-e.com.br

Data de abertura e entrega das
propostas

Data da Abertura da Sessão e Rodada de
Lances: 14/10/2024
Horário da Abertura: 09h Horário de Brasília/DF
Horário da Rodada de Lances: 10h Horário de
Brasília/DF

Valor global estimado R$ 378.750,60 (trezentos e setenta e oito mil
setecentos e cinquenta reais e sessenta centavos)

Dotação orçamentária ***

Fonte de recursos ***

Natureza da despesa ***

Nº Nota de Reserva no SIAFE ***

Teresina - PI 

(Documento datado e assinado eletronicamente). 



Disponibilizado: 01/10/2024 18:00:09 Publicado: 02/10/2024 00:00:00

Diário nº 192/2024, 1 de outubro de 2024.
*** Iniciado: 01/10/2024 09:12:54 ***

contPageBreak
Página 41/205

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI

(Transcrição da nota PORTARIAS de Nº 28709, datada de 1 de outubro de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO 

Portaria Nº 0117, de 30 de setembro de 2024

                  A SECRETARIA ESTADUAL DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL DO
PIAUÍ - SEAGRO, no uso de suas atribuições legais, artigo 59 da Lei Nº 14.133/21, de 01 de abril de
2021;

 RESOLVE:

                 Art. 1º - Designar o servidor, abaixo indicado, para em observância à legislação vigente,
promoverem sindicância com a finalidade de apurar fatos e indícios de intempestividade no pedido
de pagamento referente aos serviços prestados pela empresa K S L LIMITADA. Processo SEI Nº:
00317.000647/2024-53.

Silvio Paulo Dantas - Presidente1.

                    Art. 2º - A designação que trata o artigo 1º dessa portaria tem validade de 1(um) ano.

                    Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as
disposições em contrário.

                   Certifique-se. Publique-se e Cumpra-se.

                                                                                                                                                                 
                                                                             Teresina – PI, 30 de setembro de 2024.

Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira

Secretário do Agronegócio e Empreendedorismo Rural

(Transcrição da nota PORTARIAS de Nº 28710, datada de 1 de outubro de 2024.)

 

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ - PM 

Portaria Nº 8, de 01 de outubro de 2024

Designa  Gestor,  Fiscal  e  Suplente  para  o  Contrato  Administrativo


